1412.

15. Aprilis

*993. Hertug Erik af Sverige lover Kong Erik Hjælp mod enhver; dog undtager han sin Broder Valdemar. — *Seborg*, feria 3. prox. post diem Tiburtii.
Udt. i Hvitfeldt, Danm. Riges Kron. S. 358—59 (Kvartudg. III. 151) og i Rydberg, Sverges Traktater I. 372.

2. Maji

1758. Diplomatar. Norveg. VII. 72—77.

4. Maji

*991. Grev ADOLF af Holsten underkaster sig Kong Eriks Dom i sine Stridigheder med Grev Gerhard. — *Vordingborg*, assumptionis Domini.
Udt. i Hvitfeldt, Danm. Riges Kron. S. 359 (Kvartudg. III. 153).

7. Maji

*992. CLEMENS (Vtus) papa episcopo Ripensi et abbatibus monasteriorum Loci Dei et Caræ Insulæ mandat, ne, Esgero, archiepiscopo Lundensi, quasi conservatores et iudices assistentes, permittant, ut super bonis et iuribus ad mensam archiepiscopalem spectantibus molestetur vel ei damna et injuriæ irrogentur, quod adhuc a clericis et laicis factum est, ut videtur a conquestione dicti archiepiscopi, qui provisionem papæ invocavit, quum ei pro singulis querelis ad sedem apostolicam recursum habere valde difficile reddatur. — *Vienne*, non. Maji, pontificatus nostri anno septimo.

Ny kirkehist. Samlinger III. 422—24. Samme Dag udgik ligelydende Breve til Biskopperne af Ribe, Roskilde og Lubeck om at tage sig af Biskop Peder i Odense og til Ærkebiskoppen af Bremen samt Biskopperne af Kamin og Slesvig om at tage sig af Biskop Oluf i Roskilde.

8. Maji

*993. CLEMENS (Vtus) papa Esgerum episcopatum Arusiensi, qui per translationem Esgeri episcopi ad archiepiscopatum Lundensem vacat, præficit, cum eo super defectu ætatis dispensans. — *Vienne*, VIII. idus Maji, pontificatus nostri anno septimo.

Ny kirkehist. Samlinger III. 789—90. Ligelydende Breve udstedtes til Kapitlet, Gejstligheden, Menighederne og Kirkens Lensmænd i Aarhus Stift.

8. Maji

*994. CLEMENS (Vtus) papa regi Dacie scribit, se Esgerum episcopatum Arusiensi vacanti præficcisse, eique novum episcopum et ejus ecclesiam commendat. — *Vienne*, VIII. idus Maji, pontificatus nostri anno septimo.

Ny kirkehist. Samlinger III. 791.

9. Maji

*995. CLEMENTIS (Vti) papæ concessio Esgero, episcopo electo Arusiensi, data facultatis recipiendi munus consecrationis a quocunque archiepiscopo vel episcopo, gratiam et communionem sedis apostolicæ habente, cui fidelitatis juramentum præstare debeat. — *Vienne*, VII. id. Maji, pontificatus nostri anno septimo.

Ny kirkehist. Samlinger III. 791—92.

9. Maji

*996. TUORVE dicti Væggæ litteræ de placitatione inter se nomine procuratoris Haqvini regis Norwegie et nuntiis maritimarum civitatum, præsentate inter aliis NICOLAO, filio Jacobi, quondam comitis Hallandie, facta. — *Stralassunt*, tertia feria ante Pentecosten.